

מאמר חוט המשולש

אוצר החכמה
היהודי

פרק א'

איתא [בשאלתות] שצריך להיות מזוזה בימין ונר חנוכה בשמאל ובעה"ב בציצית ביניהם. הנה חוט המשולש הזה יתכן כי הכוונה אחת לשלשתן בסוד שם כוז"ו, כי בכוונת חנוכה מבואר שתיבת חנוכה נתחלק אל נ' עם חוק"ה שגימט' ט"ל. ויש לרמוז בכוונה זו כי ט"ל גימט' שם הנ"ל כוז"ו. ואיתא [ברבינו בחיין] בטעם הכתוב [בראשית ל"ח ה'] והי' בכזיב בלדתה אותו. אשר כזי"ב עולה שם הנזכר כוז"ו ומקומו באם הבנים עיי"ש. ונודע אם הבנים נקרא עולם הבינה ובסודה נ' שערי בינה היא הנרמוז נ' עם ט"ל שגימט' שם הנ"ל יחד בתיבת חנוכה כי נודע כוונת ח' נרות להאיר מעולם הבינה על ז' ימי הבנין ע"כ שפיר הרמוז בשם חנוכה אל נ' עם טל כמבואר והצלת הפך שמן הי' ע"י יעקב כנודע ובכח הברכה שברכו אביו ויתן לך מטל השמים שרומז על נ' הנזכר שגימט' ל"ך עם טל כאמור מטל השמים ונשלם חנוכה שיהי' בכח יעקב להציל פח שמן של חנוכה בזכותו וכזכות אביו שברכו וכאשר נדרש במדרש [ב"ר פס"ו] ויתן לך שלך ויחזור ויתן לך של אביך שכן יצח"ק עם יעק"ב גימט' שמ"ן ובהיות חנוכה סודו בשם הנזכר שכתב רבינו בחיי כי מקומו באם הבנים כנ"ל, נכון אמרם ז"ל [שבת כ"ג ע"ב] הרגיל בנר הווין לי' בנים שכוונתם על נר חנוכה כש"כ רש"י והנה גם במזוזה הכוונה משם הנ"ל שגימט' ט"ל כש"כ [ביש"ש הובא בשערי תשובה לאו"ח סימן יא ס"ק ין] ישים ידו על המזוזה ולומר בשמך טל אמל"ה. וכן במצות ציצית הוא עצם הכוונה בטל כרוכות שבהם כמבואר שם [בשערי תשובה] בסוד טל אורות ע"ש, ע"כ היטב נקשרים חוט המשולש הזה חנוכה במזוזה ובציצית ככתוב בשאלתות הנ"ל.

פרק ב'

אה"ח 1234567

ויתכן עוד התקשרות ג' מצות אלו יחד לבטל השכחה ולהמשכת הזכרון כי כוונת יון הי' להשכיחם מתורתך בכח הקליפה של רי"ב שהוא סטרא דנחש כמו שמבואר בכוונת הכ' [תהלים ל"ז ל"ב] צופה רשע לצדיק כי רש"ע גימט' נח"ש רי"ב וכן נקרא יון בשם רשע כנוסח התפלה כשעמדה מלכות יון הרשעה כי רצה להשכיחם מתורתך ולהגביר קליפות השכחה והי' בטולן באור משמן של חנוכה ונרמז במאמר הכתוב [תהלים כ"ז א'] ד' אורי וישעי ממי אירא כי אורי וישעי רומז על אור ושמן שכן ישע"י גימט' שמ"ן ועי"ז ממי איר"א היא מלכות יון שר"ת מ"י וקליפת השכחה רי"ב שגימט' איר"א וכמ"כ ביטול קליפה זו רי"ב הוא ע"י המזוזה ככתוב שם במנין השמות שמספרם רי"ג שהוא א' יותר מן רי"ב לבטלו, וכמ"כ לעניננו שהי' ביטולו בנס חנוכה הי' נס הזה רי"ג שנים לכנין הבית שמספר זה הוא ביטולו כנ"ל ובהיות שניהם חנוכה ומזוזה ביטול השכחה מהנכון הוא מאמר חכב וצדיק אחד ז"ל ברמז הכתוב [משלי ל"א כ"א] לא תירא לביתה משלג כי של"ג גימט' שכח"ה כי כל ביתה לבוש שנים שהיא מזוזה וחנוכה ככתוב בזה"ק [ח"א דף רל"ח ע"ב] אל תקרי שנים אלא שנים זה מזוזה וחנוכה וינעם מאוד לעניננו האמור ודפח"ח.

ואיתא בסה"ק כי מסוגל לזכרון היא שם רחש בסוד הכתוב [תהלים מ"ה ב'] רחש לבי דבר טוב עיין בספר [שערי ג"ע] ויהי' נרמז בסופי תיבות רחש לבי דבר טוב' שהיא רי"ב הנתבטל ע"י שם רח"ש הנ"ל ובהיות כי פגם ירך יעקב כגיד הנשה הי' התגברות השכחה כאשר מילת הנשה מורה ע"ז ככתוב בזה"ק דמנשין לי' לבר נש והי' התגברות יעקב לעומתו להגביר הזכרון בכח שם הנזכר רח"ש והוא למפרע שח"ר הוא שאמר שלחני כי עלה השחר ובהתגברות הזכרון נמשך הברכה כש"כ שם [בשערי ג"ע] בסוד זכרנו יברך וכן אחר שהתגבר יעקב והמשיך הזכרון אמר לא אשלחך כי אם ברכתני וכן כתוב ויברך אותו שם וכאן רומז

עצם הביטול של רי"ב הנ"ל כפי המבואר בסידור כי בטולו ע"י שם הוי' ב"ה בסוד [תהלים ל"ז ל"ב] צופה רשע לצדיק וכו' ד' לא יעזבנו בידו עי"ש בכוונת המזווה וזה הוא עצם הרמז במלת ויברך אשר שם המפורש שגימטריא כ"ו מסבב אל אתוון רי"ב לבטלו כנ"ל ובנצחון זה שבמלחמה זו הציל יעקב הפח שמן של חנוכה והמשיך הזכרון וברכה בנס חנוכה. והנה כמו שביטול השכחה והמשכת הזכרון היא ע"י חנוכה ומזווה כמ"כ הוא המשכת הזכרון ע"י הציצית כמפורש בקרא [במדבר ט"ו ל"ט] וראיתם אותו וזכרתם. ואי לזאת מה נעים דברי שאילתות הנ"ל בהתקשרות ג' מצות אלו ביחד שהוא מטעם המבואר.

פרק ג'

וחוט המשולש הזה הר"ת היא מח"ץ וכטעם מחץ מתנים קמיו [דברים ל"ג י"א] שפירש"י ז"ל שהכוונה על מלחמת חשמונאים וראשית הכתוב הזה ברך ד' חילו ופעל ידיו תרצה ונרמז הכל על נרות חנוכה שכן בר"ך ד' חילו ופע"ל ידי"ו עולה מכוון להדלי"ק נ"ר חנוכה והתיבות מח"ץ מתני"ם קמיו הוא בחשבון שמ"ן זי"ת ז"ך שהוא המובהר למצות נר חנוכה ושיעור זמנה הוא חצי שעה שהיא תק"מ חלקים מן תתר"ף אשר בשעה ונרמז זה בתיבת מחץ שהיא מורה על חצי כנודע ומספר מח"ץ גימט' חל"ק זמתנים היא תק"מ הרי תק"מ חלקים אשר בחצי שעה כן הוא קמיו של נר חנוכה שמדליקין על הנם והכנעת קמיו ומשנאו שהוא יון כפירש"י ז"ל וכן קמיו גימט' אנטיוכס וכן מל"ך יו"ן גימט' הכי הוי.

פרק ד'

ואמנם מה שמצותו שיהי' נר חנוכה משמאל ומזווה מימין יתכן כפי הידוע אשר חנוכה הוא תיקון חטא הקדמוני שהי'

מקליפת נוגה כש"כ בזה"ק ויון שורשו מקליפה זו כש"כ במג"ע
 ובהכנעותו בחנוכה הוא התיקון אל חטא הנחש השיאני ואיתא
 בילקוט הראובני אשר תיבת השיאני צרופו י"ש אנ"י משמות
 שד"י אדנ"י כי נחסרו שני דלתין ועליהם אנו מכוונין בסיום ביח"ע
 ויח"ת בשני דלתין ע"ש ובהיות מבואר בת"ז כ"ה בכסליו ברזא
 דיח"ע וחנוכה מסוד חנוך ע"ש ברזא דילי' הוא יח"ת כנודע ונרמו
 זאת מה שאנו מדליקין ח' נרות מנין ב"פ ד' להשלימם אל אתוון
 יש אני העולה שמאל מקום הדלקתם ואצל הדלת דייקא כי כן ד'
 במלואו הוא דלת ויהי' בזה שלימות השמות שד"י ואדנ"י שהן
 הנה סוד המזוזה שגימט' אדני ועלי' רשום שם שד"י מבחוץ
 ומדליקין הנרות לנכח המזוזה לרמוז תיקון זה האמור.